
Муниципальное образование 
сельское поселение 

«Деревня Озеро» 
Юхновский район 

Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
Сельской Думы 

от 03 ноября 2020 год № 19 

Об установлении земельного налога на 
территории муниципального образова­
ния сельское поселение «Деревня Озеро» 

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 31 главой 
Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сель­
ское поселение «Деревня Озеро» Сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить налоговые ставки земельного налога за земли находящиеся в преде­
лах границ муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро», в следую­
щих размерах: 

1.1. 0,3% от кадастровой стоимости - в отношении земельных участков: 
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе 

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходя­
щейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфра­
структуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 
для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предо­
ставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, 
а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом 
от 29 июля 2017 года № 217 -ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества 
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос­
сийской Федерации; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федера­
ции, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. 


